

# Reabilitarea unor străzi din orașul Frunză

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 597 161,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                    | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                 |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
|        |                             |                                                                                                          |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu          |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                        | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                               |
|        |                             | <b>1. Reparatia curenta pe str. Grigore Cotovsghi 9</b>                                                  |       |                                       |                                       |                                 |
| 1      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm       | m2    | 18,0000                               | 379,102<br>55,152                     | 6 823,843<br>992,732            |
| 2      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                               | 100m2 | 2,7250                                | 6,997<br>0,000                        | 19,068<br>0,000                 |
| 3      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic             | t     | 0,0818                                | 10 934,719<br>0,000                   | 894,460<br>0,000                |
| 4      | DI133                       | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice | t     | 31,3400                               | 2 096,276<br>19,866                   | 65 697,305<br>622,600           |
|        |                             |                                                                                                          |       |                                       |                                       |                                 |
|        |                             | <b>Total Reparatia curenta pe str. Grigore Cotovsghi 9 Inklusiv salariu</b>                              |       |                                       |                                       | <b>73 434,676<br/>1 615,332</b> |
|        |                             | <b>2. Reparatia curenta pe str. Grigore Cotovschi 11</b>                                                 |       |                                       |                                       |                                 |
| 5      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm       | m2    | 25,0000                               | 379,102<br>55,152                     | 9 477,560<br>1 378,795          |
| 6      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                               | 100m2 | 1,5900                                | 7,009<br>0,000                        | 11,144<br>0,000                 |
| 7      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui                                     | t     | 0,0477                                | 10 922,096<br>0,000                   | 520,984<br>0,000                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4     | 5        | 6                     | 7                               |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------------|---------------------------------|
|    |         | strat de beton asfaltic                                                                                                                                                                                              |       |          |                       |                                 |
| 8  | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                                                                                             | t     | 18,2900  | 2 096,279<br>19,866   | 38 340,949<br>363,349           |
| 9  | DH02B   | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                                         | 100m2 | 1,3500   | 72,600<br>0,000       | 98,010<br>0,000                 |
| 10 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                                       | 100m2 | 1,3500   | 10 305,144<br>467,324 | 13 911,944<br>630,887           |
| 11 | DI134A1 | Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (12 cm)<br>Коэффициент к материалам=1,0000<br>K=1,0000                                                                       | 100m2 | 1,3500   | 441,000<br>0,000      | 595,350<br>0,000                |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                      |       |          |                       |                                 |
|    |         | <b>Total Reparatia curenta pe str. Grigore Cotovschi 11 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                         |       |          |                       | <b>62 955,941<br/>2 373,031</b> |
|    |         | <b>3. Reparatia drumului ce duce spre farmacie</b>                                                                                                                                                                   |       |          |                       |                                 |
| 12 | DI155A  | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                                                                                                  | m2    | 135,0000 | 34,791<br>3,302       | 4 696,750<br>445,708            |
| 13 | DH02B   | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                                         | 100m2 | 1,3500   | 72,600<br>0,000       | 98,010<br>0,000                 |
| 14 | DI89B   | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                                                                                                 | 100m2 | 1,3500   | 4 319,426<br>527,868  | 5 831,225<br>712,622            |
| 15 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                         | t     | 0,0810   | 10 925,111<br>0,000   | 884,934<br>0,000                |
| 16 | DB16H   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica(se exclude: nisipbitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,121 tn/m2 | m2    | 135,0000 | 249,955<br>4,730      | 33 743,925<br>638,550           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                      |       |          |                       |                                 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                        | 4     | 5       | 6                   | 7                                |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|---------------------|----------------------------------|
|    |        | <b>Total Reparatia drumului ce duce spre farmacie<br/>Inclusiv salariu</b>                               |       |         |                     | <b>45 254,844<br/>1 796,880</b>  |
|    |        | <b>4. Reparatia str. Centrala 1</b>                                                                      |       |         |                     |                                  |
| 17 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm       | m2    | 18,0000 | 379,102<br>55,152   | 6 823,843<br>992,732             |
| 18 | DI106  | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                               | 100m2 | 4,4100  | 7,003<br>0,000      | 30,884<br>0,000                  |
| 19 | DI107  | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic             | t     | 0,1323  | 10 931,489<br>0,000 | 1 446,236<br>0,000               |
| 20 | DI133  | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice | t     | 50,7100 | 2 096,275<br>19,866 | 106 302,095<br>1 007,405         |
|    |        |                                                                                                          |       |         |                     |                                  |
|    |        | <b>Total Reparatia str. Centrala 1<br/>Inclusiv salariu</b>                                              |       |         |                     | <b>114 603,058<br/>2 000,137</b> |
|    |        | <b>5. Reparatia curenta pe str. Grigore Cotovsghi 14</b>                                                 |       |         |                     |                                  |
| 21 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm       | m2    | 18,0000 | 379,102<br>55,152   | 6 823,843<br>992,732             |
| 22 | DI106  | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                               | 100m2 | 2,0900  | 6,993<br>0,000      | 14,616<br>0,000                  |
| 23 | DI107  | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic             | t     | 0,0630  | 10 930,667<br>0,000 | 688,632<br>0,000                 |
| 24 | DI133  | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice | t     | 24,0400 | 2 096,276<br>19,866 | 50 394,464<br>477,579            |
|    |        |                                                                                                          |       |         |                     |                                  |
|    |        | <b>Total Reparatia curenta pe str. Grigore Cotovsghi 14<br/>Inclusiv salariu</b>                         |       |         |                     | <b>57 921,555<br/>1 470,311</b>  |
|    |        | <b>6. Reparatia curenta pe str. Grigore Cotovsghi 16</b>                                                 |       |         |                     |                                  |
| 25 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm       | m2    | 18,0000 | 379,102<br>55,152   | 6 823,843<br>992,732             |

| 1  | 2     | 3                                                                                                        | 4     | 5       | 6                   | 7                               |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|---------------------|---------------------------------|
| 26 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                               | 100m2 | 2,0600  | 7,000<br>0,000      | 14,420<br>0,000                 |
| 27 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic             | t     | 0,0620  | 10 935,774<br>0,000 | 678,018<br>0,000                |
| 28 | DI133 | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice | t     | 23,6900 | 2 096,276<br>19,866 | 49 660,786<br>470,626           |
|    |       |                                                                                                          |       |         |                     |                                 |
|    |       | <b>Total Reparatia curenta pe str. Grigore Cotovsghi 16 Inklusiv salariu</b>                             |       |         |                     | <b>57 177,067<br/>1 463,358</b> |

|  |  |                                          |          |                                 |
|--|--|------------------------------------------|----------|---------------------------------|
|  |  | Прямые затраты                           | Lei      | 411 347,13                      |
|  |  | CA (ПЗ) * 24 %                           | 24,00 %  | 2 572,57                        |
|  |  | Total ПЗ+CA                              | 100,00 + | 413 919,70                      |
|  |  | Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %     | 14,50 %  | 60 018,36                       |
|  |  | Total Total+CR                           | 100,00 + | 473 938,06                      |
|  |  | Beneficiu (Total) * 5 %                  | 5,00 %   | 23 696,90                       |
|  |  | Total Total+B                            | 100,00 + | 497 634,96                      |
|  |  | TVA (Total) * 20 %                       | 20,00 %  | 99 526,99                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inklusiv salariu</b> |          | <b>597 161,95<br/>10 719,05</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reabilitarea unor străzii din orașul Frunză

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 597 161,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                |      |         |       |           |
|----|---------------|----------------|------|---------|-------|-----------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator        | h-om | 7,5330  | 94,60 | 712,622   |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator     | h-om | 63,3010 | 94,60 | 5 988,273 |
| 3. | 9310060019930 | Muncitor       | h-om | 42,4752 | 94,60 | 4 018,154 |
|    |               | Total manopera |      |         |       | 10 719,05 |

### Materiale:

|     |                     |                                                          |    |          |           |             |
|-----|---------------------|----------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-------------|
| 1.  | 11110001000131<br>1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte  | t  | 16,3350  | 1 950,00  | 31 853,250  |
| 2.  | 11202062010361      | Savura                                                   | m3 | 1,3500   | 250,00    | 337,500     |
| 3.  | 1212121212121       | apa                                                      | m3 | 3,3750   | 0,10      | 0,338       |
| 4.  | 1411122201645       | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3 | 1,3500   | 350,00    | 472,500     |
| 5.  | 1411122201661       | Piatra sparta 20-70 mm                                   | m3 | 27,2160  | 350,00    | 9 525,600   |
| 6.  | 1411122201752       | Piatra sparta                                            | m3 | 7,4250   | 350,00    | 2 598,750   |
| 7.  | 14111222017521      | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 3,5775   | 350,00    | 1 252,125   |
| 8.  | 14221022055070      | Beton asfaltic                                           | t  | 149,5507 | 1 950,00  | 291 623,865 |
| 9.  | 1422102205518       | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina       | t  | 11,1550  | 1 950,00  | 21 752,250  |
| 10. | 23203226000401      | Bitum                                                    | t  | 0,4819   | 10 500,00 | 5 059,950   |
| 11. | 23203226001101      | Bitum                                                    | t  | 0,0582   | 10 500,00 | 611,100     |
| 12. | 4100116202806       | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 8,9520   | 0,10      | 0,896       |
|     |                     | Total materiale de construcții                           |    |          |           | 365 088,13  |

### Utilaje de construcții:

|     |                |                                                                  |      |         |          |            |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------|
| 1.  | 2912340002517  | Motocompresor 3 WF-3                                             | h-ut | 4,8500  | 180,00   | 873,000    |
| 2.  | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 8,2770  | 1 250,00 | 10 346,250 |
| 3.  | 29522200000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,1403  | 380,00   | 53,314     |
| 4.  | 29522200003547 | Autogreder                                                       | h-ut | 0,5238  | 550,00   | 288,090    |
| 5.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 0,4131  | 550,00   | 227,205    |
| 6.  | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)      | h-ut | 1,1097  | 100,00   | 110,970    |
| 7.  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 3,6045  | 500,00   | 1 802,250  |
| 8.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,7155  | 500,00   | 357,750    |
| 9.  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                   | h-ut | 23,3518 | 500,00   | 11 675,900 |
| 10. | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                  | h-ut | 7,4200  | 400,00   | 2 968,000  |
| 11. | 2952240004127  | Placa compactoare, vibro                                         | h-ut | 5,8200  | 100,00   | 582,000    |
| 12. | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 5,5426  | 750,00   | 4 156,950  |
| 13. | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                         | h-ut | 0,3483  | 500,00   | 174,150    |

|     |                |                                               |      |        |        |                  |
|-----|----------------|-----------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 14. | 2952270004033  | Topitor de bitum                              | h-ut | 0,7760 | 50,00  | 38,800           |
| 15. | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                      | h-ut | 0,1431 | 250,00 | 35,775           |
| 16. | 29525000050040 | Tractor                                       | h-ut | 0,0959 | 200,00 | 19,180           |
| 17. | 2952500005008  | Tractor pina la 80 cp                         | h-ut | 0,7760 | 200,00 | 155,200          |
| 18. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                               | h-ut | 2,4570 | 200,00 | 491,400          |
| 19. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 3,8228 | 280,00 | 1 070,384        |
| 20. | 3410541000002  | Autocisterna                                  | h-ut | 0,4050 | 280,00 | 113,400          |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>           |      |        |        | <b>35 539,95</b> |

|                                      |          |            |
|--------------------------------------|----------|------------|
| Прямые затраты                       | Lei      | 411 347,13 |
| CA (ПЗ) * 24 %                       | 24,00 %  | 2 572,57   |
| Total ПЗ+CA                          | 100,00 + | 413 919,70 |
| Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 % | 14,50 %  | 60 018,36  |
| Total Total+CR                       | 100,00 + | 473 938,06 |
| Beneficiu (Total) * 5 %              | 5,00 %   | 23 696,90  |
| Total Total+B                        | 100,00 + | 497 634,96 |
| TVA (Total) * 20 %                   | 20,00 %  | 99 526,99  |

**Total deviz:**

**597 161,95**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea unor străzii din orașul  
Frunză****Investitor Primaria or. Frunza****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                  | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                          |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                        | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia curenta pe str. Grigore Cotovsghi 9</b>                                                  |       |                                        |                      |                        |
| 1      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm       | m2    |                                        |                      | 379,102<br>55,152      |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                               | h-om  | 0,5830                                 | 94,60                | 55,152                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                 | m3    | 0,0060                                 | 0,10                 | 0,001                  |
|        | 1422102205518               | Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina                                                      | t     | 0,1150                                 | 1 950,00             | 224,250                |
|        | 23203226001101              | Bitum                                                                                                    | t     | 0,0006                                 | 10 500,00            | 6,300                  |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                      | h-ut  | 0,0600                                 | 1 250,00             | 75,000                 |
|        | 2912340002517               | Motocompresor 3 WF-3                                                                                     | h-ut  | 0,0500                                 | 180,00               | 9,000                  |
|        | 2952270004033               | Topitor de bitum                                                                                         | h-ut  | 0,0080                                 | 50,00                | 0,400                  |
|        | 2952500005008               | Tractor pina la 80 cp                                                                                    | h-ut  | 0,0080                                 | 200,00               | 1,600                  |
|        | 2952240004127               | Placa compactoare, vibro                                                                                 | h-ut  | 0,0600                                 | 100,00               | 6,000                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                            | h-ut  | 0,0050                                 | 280,00               | 1,400                  |
| 2      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                               | 100m2 |                                        |                      | 6,997<br>0,000         |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                            | h-ut  | 0,0250                                 | 280,00               | 6,997                  |
| 3      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic             | t     |                                        |                      | 10 934,719<br>0,000    |
|        | 23203226000401              | Bitum                                                                                                    | t     | 1,0300                                 | 10 500,00            | 10 820,905             |
|        | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                           | h-ut  | 0,3000                                 | 380,00               | 113,814                |
| 4      | DI133                       | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice | t     |                                        |                      | 2 096,276<br>19,866    |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                 | h-om  | 0,2100                                 | 94,60                | 19,866                 |
|        | 14221022055070              | Beton asfaltic                                                                                           | t     | 1,0100                                 | 1 950,00             | 1 969,500              |
|        | 2952240004105               | Compactor 5-6 t                                                                                          | h-ut  | 0,0399                                 | 400,00               | 15,960                 |
|        | 29522400040101              | Compactor 10 t                                                                                           | h-ut  | 0,1330                                 | 500,00               | 66,500                 |
|        | 2952240005100               | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                             | h-ut  | 0,0326                                 | 750,00               | 24,450                 |
|        |                             | <b>2. Reparatia curenta pe str. Grigore Cotovschi 11</b>                                                 |       |                                        |                      |                        |
| 5      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm       | m2    |                                        |                      | 379,102<br>55,152      |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                               | h-om  | 0,5830                                 | 94,60                | 55,152                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                 | m3    | 0,0060                                 | 0,10                 | 0,001                  |
|        | 1422102205518               | Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina                                                      | t     | 0,1150                                 | 1 950,00             | 224,250                |
|        | 23203226001101              | Bitum                                                                                                    | t     | 0,0006                                 | 10 500,00            | 6,300                  |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                      | h-ut  | 0,0600                                 | 1 250,00             | 75,000                 |
|        | 2912340002517               | Motocompresor 3 WF-3                                                                                     | h-ut  | 0,0500                                 | 180,00               | 9,000                  |
|        | 2952270004033               | Topitor de bitum                                                                                         | h-ut  | 0,0080                                 | 50,00                | 0,400                  |
|        | 2952500005008               | Tractor pina la 80 cp                                                                                    | h-ut  | 0,0080                                 | 200,00               | 1,600                  |
|        | 2952240004127               | Placa compactoare, vibro                                                                                 | h-ut  | 0,0600                                 | 100,00               | 6,000                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                            | h-ut  | 0,0050                                 | 280,00               | 1,400                  |
| 6      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                               | 100m2 |                                        |                      | 7,009<br>0,000         |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                            | h-ut  | 0,0250                                 | 280,00               | 7,009                  |
| 7      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in                                                            | t     |                                        |                      | 10 922,096             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                        | 4     | 5       | 6         | 7          |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|------------|
|    |                | vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                           |       |         |           | 0,000      |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                                    | t     | 1,0300  | 10 500,00 | 10 808,176 |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                           | h-ut  | 0,3000  | 380,00    | 113,920    |
| 8  | DI133          | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                 | t     |         |           | 2 096,279  |
|    |                |                                                                                                                                          |       |         |           | 19,866     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                 | h-om  | 0,2100  | 94,60     | 19,866     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                           | t     | 1,0100  | 1 950,00  | 1 969,500  |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                          | h-ut  | 0,0399  | 400,00    | 15,961     |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                           | h-ut  | 0,1330  | 500,00    | 66,501     |
|    | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                             | h-ut  | 0,0326  | 750,00    | 24,452     |
| 9  | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                            | 100m2 |         |           | 72,600     |
|    |                |                                                                                                                                          |       |         |           | 0,000      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                | h-ut  | 0,1320  | 550,00    | 72,600     |
| 10 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                           | 100m2 |         |           | 10 305,144 |
|    |                |                                                                                                                                          |       |         |           | 467,324    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                 | h-om  | 4,9400  | 94,60     | 467,324    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                   | m3    | 18,9000 | 350,00    | 6 615,000  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                      | m3    | 1,5000  | 350,00    | 525,000    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                    | m3    | 1,0000  | 350,00    | 350,000    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                   | m3    | 1,0000  | 250,00    | 250,000    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                 | m3    | 3,0000  | 0,10      | 0,300      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                | h-ut  | 0,0420  | 550,00    | 23,100     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                 | h-ut  | 0,2580  | 500,00    | 129,000    |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                          | h-ut  | 1,1200  | 400,00    | 448,000    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                           | h-ut  | 2,7100  | 500,00    | 1 355,000  |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                            | h-ut  | 0,4140  | 280,00    | 115,920    |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                 | h-ut  | 0,1060  | 250,00    | 26,500     |
| 11 | DI134A1        | Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (12 cm) Коэффициент к материалам=1,0000 K=1,0000 | 100m2 |         |           | 441,000    |
|    |                |                                                                                                                                          |       |         |           | 0,000      |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                   | m3    | 1,2600  | 350,00    | 441,000    |
|    |                | <b>3. Reparatia drumului ce duce spre farmacie</b>                                                                                       |       |         |           |            |
| 12 | DI155A         | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                      | m2    |         |           | 34,791     |
|    |                |                                                                                                                                          |       |         |           | 3,302      |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                 | h-om  | 0,0349  | 94,60     | 3,302      |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                 | m3    | 0,0320  | 0,10      | 0,003      |
|    | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                      | h-ut  | 0,0182  | 1 250,00  | 22,750     |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                            | h-ut  | 0,0182  | 280,00    | 5,096      |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                          | h-ut  | 0,0182  | 200,00    | 3,640      |
| 13 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                            | 100m2 |         |           | 72,600     |
|    |                |                                                                                                                                          |       |         |           | 0,000      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                | h-ut  | 0,1320  | 550,00    | 72,600     |
| 14 | DI89B          | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                     | 100m2 |         |           | 4 319,426  |
|    |                |                                                                                                                                          |       |         |           | 527,868    |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                  | h-om  | 5,5800  | 94,60     | 527,868    |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                      | m3    | 1,1500  | 350,00    | 402,500    |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                            | m3    | 5,5000  | 350,00    | 1 925,000  |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                      | m3    | 2,5000  | 0,10      | 0,250      |
|    | 3410541000002  | Autocisterna                                                                                                                             | h-ut  | 0,3000  | 280,00    | 84,000     |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0710  | 200,00    | 14,207     |
|    | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                      | h-ut  | 2,1400  | 500,00    | 1 070,000  |
|    | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                              | h-ut  | 0,8220  | 100,00    | 82,200     |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                               | h-ut  | 0,3880  | 550,00    | 213,400    |
| 15 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                             | t     |         |           | 10 925,111 |
|    |                |                                                                                                                                          |       |         |           | 0,000      |



| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4     | 5      | 6         | 7                   |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|---------------------|
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                | t     | 1,0300 | 10 500,00 | 10 811,111          |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,3000 | 380,00    | 114,000             |
| 16 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica(se exclude: nisipbitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,121 tn/m2 | m2    |        |           | 249,955<br>4,730    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,0500 | 94,60     | 4,730               |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                              | t     | 0,1210 | 1 950,00  | 235,950             |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0053 | 500,00    | 2,650               |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0053 | 500,00    | 2,650               |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0053 | 750,00    | 3,975               |
|    |                 | <b>4. Reparatia str. Centrala 1</b>                                                                                                                                                                                  |       |        |           |                     |
| 17 | DI158A          | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm                                                                                                                   | m2    |        |           | 379,102<br>55,152   |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,5830 | 94,60     | 55,152              |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                             | m3    | 0,0060 | 0,10      | 0,001               |
|    | 1422102205518   | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina                                                                                                                                                                   | t     | 0,1150 | 1 950,00  | 224,250             |
|    | 23203226001101  | Bitum                                                                                                                                                                                                                | t     | 0,0006 | 10 500,00 | 6,300               |
|    | 2940420007200   | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0600 | 1 250,00  | 75,000              |
|    | 2912340002517   | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0500 | 180,00    | 9,000               |
|    | 2952270004033   | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0080 | 50,00     | 0,400               |
|    | 2952500005008   | Tractor pina la 80 cp                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,0080 | 200,00    | 1,600               |
|    | 2952240004127   | Placa compactoare, vibro                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,0600 | 100,00    | 6,000               |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0050 | 280,00    | 1,400               |
| 18 | DI106           | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                           | 100m2 |        |           | 7,003<br>0,000      |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0250 | 280,00    | 7,003               |
| 19 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                         | t     |        |           | 10 931,489<br>0,000 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                | t     | 1,0300 | 10 500,00 | 10 817,460          |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,3000 | 380,00    | 114,029             |
| 20 | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                                                                                             | t     |        |           | 2 096,275<br>19,866 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,2100 | 94,60     | 19,866              |
|    | 14221022055070  | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                       | t     | 1,0100 | 1 950,00  | 1 969,500           |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,0399 | 400,00    | 15,960              |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,1330 | 500,00    | 66,500              |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0326 | 750,00    | 24,449              |
|    |                 | <b>5. Reparatia curenta pe str. Grigore Cotovsghi 14</b>                                                                                                                                                             |       |        |           |                     |
| 21 | DI158A          | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm                                                                                                                   | m2    |        |           | 379,102<br>55,152   |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,5830 | 94,60     | 55,152              |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                             | m3    | 0,0060 | 0,10      | 0,001               |
|    | 1422102205518   | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina                                                                                                                                                                   | t     | 0,1150 | 1 950,00  | 224,250             |
|    | 23203226001101  | Bitum                                                                                                                                                                                                                | t     | 0,0006 | 10 500,00 | 6,300               |
|    | 2940420007200   | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0600 | 1 250,00  | 75,000              |
|    | 2912340002517   | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0500 | 180,00    | 9,000               |
|    | 2952270004033   | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0080 | 50,00     | 0,400               |
|    | 2952500005008   | Tractor pina la 80 cp                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,0080 | 200,00    | 1,600               |
|    | 2952240004127   | Placa compactoare, vibro                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,0600 | 100,00    | 6,000               |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0050 | 280,00    | 1,400               |
| 22 | DI106           | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                           | 100m2 |        |           | 6,993<br>0,000      |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0250 | 280,00    | 6,993               |
| 23 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                         | t     |        |           | 10 930,667          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                              | 4     | 5      | 6         | 7                   |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|---------------------|
|    |                |                                                                                                                |       |        |           | 0,000               |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                          | t     | 1,0300 | 10 500,00 | 10 816,667          |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                 | h-ut  | 0,3000 | 380,00    | 114,000             |
| 24 | DI133          | Amenajarea stratului de egalizare din beton<br>asfaltic cu utilizarea distribuitorului de<br>mixturi asfaltice | t     |        |           | 2 096,276<br>19,866 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 0,2100 | 94,60     | 19,866              |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                 | t     | 1,0100 | 1 950,00  | 1 969,500           |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 0,0399 | 400,00    | 15,960              |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 0,1330 | 500,00    | 66,500              |
|    | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor<br>term. 92 cp                                                | h-ut  | 0,0326 | 750,00    | 24,450              |
|    |                | <b>6. Reparatia curenta pe str.<br/>Grigore Cotovsghi 16</b>                                                   |       |        |           |                     |
| 25 | DI158A         | Frezarea si plombarea gropilor la<br>imbracamintea degradata, cu suprafate pina<br>la 1 m2: grosime 5 cm       | m2    |        |           | 379,102<br>55,152   |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                     | h-om  | 0,5830 | 94,60     | 55,152              |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-<br>terasam.                                                   | m3    | 0,0060 | 0,10      | 0,001               |
|    | 1422102205518  | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina                                                             | t     | 0,1150 | 1 950,00  | 224,250             |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                          | t     | 0,0006 | 10 500,00 | 6,300               |
|    | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                            | h-ut  | 0,0600 | 1 250,00  | 75,000              |
|    | 2912340002517  | Motocompresor 3 WF-3                                                                                           | h-ut  | 0,0500 | 180,00    | 9,000               |
|    | 2952270004033  | Topitor de bitum                                                                                               | h-ut  | 0,0080 | 50,00     | 0,400               |
|    | 2952500005008  | Tractor pina la 80 cp                                                                                          | h-ut  | 0,0080 | 200,00    | 1,600               |
|    | 2952240004127  | Placa compactoare, vibro                                                                                       | h-ut  | 0,0600 | 100,00    | 6,000               |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,0050 | 280,00    | 1,400               |
| 26 | DI106          | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf<br>si murdarie                                                  | 100m2 |        |           | 7,000<br>0,000      |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,0250 | 280,00    | 7,000               |
| 27 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in<br>vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                | t     |        |           | 10 935,774<br>0,000 |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                          | t     | 1,0300 | 10 500,00 | 10 821,774          |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                 | h-ut  | 0,3000 | 380,00    | 114,000             |
| 28 | DI133          | Amenajarea stratului de egalizare din beton<br>asfaltic cu utilizarea distribuitorului de<br>mixturi asfaltice | t     |        |           | 2 096,276<br>19,866 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 0,2100 | 94,60     | 19,866              |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                 | t     | 1,0100 | 1 950,00  | 1 969,500           |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 0,0399 | 400,00    | 15,959              |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 0,1330 | 500,00    | 66,501              |
|    | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor<br>term. 92 cp                                                | h-ut  | 0,0326 | 750,00    | 24,450              |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.